П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 января 2026 г.                           с. Курсавка                                                 № 32

О внесении изменений в бюджетный прогноз Андроповского муниципально-
го округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный по-
становлением администрации Андроповского муниципального округа Став-
ропольского края от 14 февраля 2024 г. № 94

В соответствии с Порядком разработки и утверждения бюджетного

прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на

долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Ан-

дроповского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2022

г. № 499 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного

прогноза Андроповского муниципального округа Ставропольского края на

долгосрочный период», администрация Андроповского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в бюджетный прогноз Андроповского муниципального окру-

га Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный постановле-

нием администрации Андроповского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 14 февраля 2024 г. № 94 «Об утверждении бюджетного прогно-

за Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период

до 2030 года» (с изменением, внесенным постановлением администрации

Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря

2024 г. № 860) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Андро-

повского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030

года» к бюджетному прогнозу Андроповского муниципального округа Став-

ропольского края на период до 2030 года изложить в редакции согласно при-

ложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муници-

пальных программ Андроповского муниципального округа Ставропольского

края на период их действия» к бюджетному прогнозу Андроповского муни-

ципального округа Ставропольского края на период до 2030 года изложить в

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 2

1.3. Приложение 3 «Показатели финансового обеспечения националь-

ных проектов, реализуемых на территории Андроповского муниципального

округа Ставропольского края на период их действия» к бюджетному прогно-

зу Андроповского муниципального округа Ставропольского края на период

до 2030 года изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему по-

становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

Приложение 1

к постановлению администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 января 2026 г. № 32

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу Андроповского муници-
пального округа Ставропольского края на период

до 2030 года»

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Андроповского муниципального округа
Ставропольского края на период до 2030года

млн. рублей

Показатель 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026год 2027 год 2028год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Базовый вариант

Бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края
Доходы бюджета, всего 1 254,53 1 406,97 1 642, 14 1448,61 1487,57 1490,02 1442,48 1459,44
Налоговые и неналоговые
доходы, всего 240,55 253,18 282,57 307,51 322,91 347,37 367,72 384,5

из них:
налог на доходы физических
лиц 111,65 114,21 141,99 157,99 172,3 186,6 200,59 210,6

налоги на совокупный доход 18,69 24,81 24,99 21,85 21,68 22,61 23,82 25,0
налоги на имущество  53,01 54,78 56,73 60,7 57,48 59,78 62,17 64,66
Безвозмездные поступления,
всего 1 013,98 1 153,79 1 359,57 1141,1 1164,66 1142,65 1074,76 1074,94

из них:

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности  300,94 341,1 401,69 453,48 550,25 550,25 550,25 550,25
муниципальных округов
Расходы, всего 1 271,42 1 427,56 1 647, 42 1458,02 1487,57 1490,02 1442,48 1459,44
из них:
обслуживание муниципаль-
ного долга - - - - - - - -

Дефицит/профицит  -16,9 -20,59 -5,28 -9,41 - - - -
Муниципальный долг  - - - - - - - -

11. Консервативный  вариант

Бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края

Доходы бюджета, всего  1 254,53 1 406,97 1 642,14 1448,61 1487,57 1490,02 1442,48 1443,04
Налоговые и неналоговые
доходы, всего 240,55 253,18 282,57 307,51 322,91 347,37 367,72 368,1

из них:
налог на доходы физических
лиц 111,65 114,21 141,99 157,99 172,3 186,6 200,59 195,51

налоги на совокупный доход 18,69 24,81 24,99 21,85 21,68 22,61 23,82 25

налоги на имущество 53,01 54,78 56,73 60,7 57,48 59,78 62,17 62,16
Безвозмездные поступления,
всего 1 013,98 1 153,79 1 359,57 1141,1 1164,66 1142,65 1074,76 1074,94

из них:
дотации  на выравнивание
бюджетной обеспеченности
муниципальных округов

300,94 341,1 401,69 453,48 550,25 550,25 550,25 550,25

Расходы - всего 1 271,42 1 427,56 1 647, 42 1458,02 1487,57 1490,02 1442,48 1459,44

из них:
обслуживание муниципаль-
ного долга - - - - - - - -

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дефицит/профицит  -16,9 -20,59 -5,28 -9,41 - - - -16,4

Муниципальный  долг  - - - - - - - -

______________

 6

Приложение 2

к постановлению администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 января 2026 г. № 32

«Приложение 2

к бюджетному прогнозу Андроповского муници-
пального округа Ставропольского края на период

до 2030 года»

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ Андроповского муниципального округа Ставропольского края
на период их действия

(млн. рублей)

Показатель 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026год 2027 год 2028год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы бюджета Андроповского
муниципального округа Ставро-
польского края, всего

1 271,42 1 427,56 1 647,42 1 458,02 1 487,57 1490,02 1442,48 1459,44

расходы на реализацию
муниципальных программ Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края, всего

1 255,79 1 413,98 1 632,53 1 437,35 1 471,22 1 412,12 1 344,64 1 344,64

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Создание
условий для устойчивого экономи-
ческого роста»

9,7 9,5 10,09 10,23 11,67 12,1 12,1 12,1

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие
муниципального хозяйства»

109,8 293,51 236,79 128,34 71,83 68,77 70,42 70,42

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Формирова-
ние здорового образа жизни населе-
ния, реализация молодежной поли-
тики»

2,47 2,68 2,59 3,04 4,15 4,25 4,25 4,25

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
населения»

16,53 12,61 13,74 40,26 48,72 48,93 48,93 48,93

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Организация
муниципального управления»

87,42 95,2 114,07 123,84 138,23 141,13 141,13 141,13

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Управление
финансами»

36,73 37,79 42,17 44,07 49,54 51,57 51,57 51,57

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие об-
разования»

475,22 515,29 835,72 679,48 706,47 721,9 650,27 650,27

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие
культуры»

105,7 118,52 129,4 159,01 166 155,29 155,29 155,29

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие
сельского хозяйства»

7,35 11,61 11,97 10,48 9,77 8,47 8,47 8,47

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Социальная
поддержка граждан»

369,46 257,01 173,8 171,41 183,1 187,4 189,9 189,9

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Управление
имуществом»

7,5 8,08 9,0 8,91 10,31 10,75 10,75 10,75

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Формирова-
ние современной городской среды»

27,33 50,5 51,11 47,0 69,85 - - -

Муниципальная программа Андро-
повского муниципального округа
Ставропольского края «Профилак-
тика правонарушений и обеспечение
общественного порядка»

0,58 1,68 2,08 1,28 1,58 1,56 1,56 1,56

________________

 9

Приложение 3

к постановлению администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
от 28 января 2026 г. № 32

«Приложение 3

к бюджетному прогнозу Андроповского муници-
пального округа Ставропольского края на период

до 2030 года»

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории Андроповского муниципального округа
Ставропольского края на период их действия

(млн. рублей)

Показатель 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы бюджета Андроповского му-
ниципального округа  Ставропольского
края, всего

1 271,42 1 427,56 1 647,42 1 458,02 1 487,57 1 490,02 1 442,48 1 459,44

расходы на реализацию национальных
проектов, реализуемых на территории
Андроповского муниципального окру-
га Ставропольского края, всего

89,95 50,74 38,26 154,98 136,13 117,53 46,89 46,89

Национальный проект «Образование» 15,22 4,83 3,67 -   - -   - -
Национальный проект «Демография» 74,07 26,77 8,61 -  -   - -  -
Национальный проект «Культура» 0,15   5,32  -  -  - -  -
Национальный проект «Формирование
современной городской среды»  - 19,14 20,66 -  -  - -  -

Национальный проект «Экология» 0,51 -  -   -  - -  -  -
Национальный проект «Молодежь и
дети» -   - -  99,51 82,21 104,59 33,41 33,41

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Национальный проект «Семья»  - -  -  33,57 16,06 12,94 13,48 13,48
Национальный проект «Инфраструкту-
ра для жизни»  -  - -  21,9 37,86

____________